
RADNI RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 
Piotr Rydzewski, Grzegorz Izbicki 
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Suwałki, dnia 15.06.2024 r. 

Pan Czesław Renkiewicz 
Prezydent Miasta Suwałk 

za_pośrednictwem-- — -- -._ 
Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

Dotyczy: zamiaru przyjęcia migrantów do Suwałk oraz wskazanie wojewodzie podlaskiemu 

miejsc ich zakwaterowania i przebywania. 

INTERPELACJA

Panie Prezydencie, 

w związku z informacjami, które pojawiły się w przestrzeni medialnej dot. pisma wojewody 

podlaskiego skierowanego do marszałka województwa podlaskiego oraz prezydentów 

i starostów z województwa podlaskiego w sprawie wskazania przez samorządy miejsc 

obiektów możliwych do wykorzystania przy masowym napływie cudzoziemców innych, niż 

uchodźcy z Ukrainy zwracam się do Pana z następującymi pytaniami: 

1. Czy Urząd Miasta Suwałki otrzymał pismo od Wojewody Podlaskiego w sprawie 

możliwości przyjęcia migrantów na terenie naszego miasta? Jeśli tak, proszę 

o przedstawienie szczegółów tego pisma wraz z jego kopią potwierdzającą przyjęcie 

oraz zarejestrowanie pisma. 

2. Czy Urząd Miasta Suwałki przekazał Wojewodzie Podlaskiemu informacje dotyczące 

dostępnych miejsc dla migrantów w naszym mieście? Proszę o przekazanie treści 

odpowiedzi pisma oraz udzielenie odpowiedzi na interpelacje szczególnie w zakresie 

past u ących informacji: 
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a. Wskazanych ośrodkach wspólnego zamieszkania - gdzie cudzoziemcy znajdą 

zakwaterowanie na okres powyżej 3 miesięcy. Wymieniono tu akademiki, 

hotele, zaadaptowane przestrzenie mieszkalne. 

b. Wskazanych Ośrodkach zbiorowego zakwaterowania - tam migranci mieliby 

przebywać do 3 miesięcy. Chodzi o szkoły, fabryki, koszary, domy kultury, 

sale gimnastyczne. 

c. Wskazanych obozowiskach - wydzielonych nieruchomości, na terenie których 

obcokrajowcy znajdą "czasowe zakwaterowanie". 

3. Czy planuje Pan przyjęcie migrantów na terenie Suwałk? Jeśli tak, proszę 

o przedstawienie planów i działań podejmowanych w tym zakresie. Dlaczego 

mieszkańcy Suwałk nie zostali poinformowani o takich planach i dlaczego nie 

przeprowadzono konsultacji społecznych w tej sprawie? 

4. Czy uczestniczył Pan w jakimkolwiek spotkaniu w 2024 roku z Wojewodą Podlaskim 

lub innym przedstawicielem Rządu, które dotyczyło kwestii migrantów (innych niż 

uchodźcy z Ukrainy) lub w czasie, którego poruszany był ten temat. 

Piotr Ryclzewski 
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Z poważaniem, 

Grzegorz Izbic/d 
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